ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №

о предоставлении права использования

программного обеспечения

г. Няндома                                                                                                «   »                   2023 г.

Частное учреждение здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина»

города Няндома» (ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Няндома»), именуемое в дальнейшем

«Лицензиат» в лице главного врача Уржумова Александра Владимировича,

действующего на основании Устава с одной стороны, и

_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в

лице __________________________, действующего на основании Устава, с другой

стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату право использования

_____________________________________, (далее - Программное обеспечение) в порядке,

предусмотренном настоящим Договором, а Лицензиат обязуется уплатить Лицензиару

обусловленное настоящим Договором вознаграждение.

1.2. Лицензиар гарантирует, что является правообладателем исключительного

права на Программное обеспечение.

1.3. Принадлежность исключительного права на Объект интеллектуальной

собственности Лицензиару подтверждается: __________________________.

1.4. В целях идентификации Объекта интеллектуальной собственности Лицензиар

передает Лицензиату в __ (______) экземпляре Программное обеспечение, согласно

Требованиям к Программному обеспечению (Приложение № 1 к настоящему Договору), в

электронном  виде по Акту приемки-передачи объекта интеллектуальной собственности

по форме, согласованной в Приложении № 2 к настоящему Договору.

Лицензиар передает Лицензиату Программное обеспечение в электронном виде, по

адресу: it-nuz@yandex.ru, с 08:00 час. до 16:00 час., в будние дни по предварительному

согласованию точного времени.

1.5. Срок действия предоставляемых прав на использование Программного

обеспечения составляет _____.

2. ПРАВА, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ ЛИЦЕНЗИАТУ

2.1. Лицензиату предоставляется право использования Программного обеспечения:

- с сохранением за Лицензиаром права выдать лицензии другим лицам (простая

(неисключительная) лицензия).

2.1.1. Лицензиату предоставляется право использования Программного обеспечения

следующими способами: инсталляция, запись и хранение текста в памяти ЭВМ.

2.2. По настоящему Договору использование Лицензиатом Программного

обеспечения допускается на территории всего мира.

2.3. Лицензиат вправе заключать сублицензионный договор без дополнительного

получения письменного одобрения по каждому такому факту.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Лицензиар обязуется:

3.1.1. Передать Лицензиату Программное обеспечение, свободным от прав третьих

лиц, в состоянии, позволяющем его использование на условиях настоящего Договора, в

течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента заключения настоящего Договора.

3.1.2. Передать Лицензиату экземпляр Программного обеспечения в электронном

виде, содержащем программу для установки, а также техническую документацию к

Программному обеспечению.

3.1.3. Предоставлять Лицензиату информацию об изменениях в составе владельцев

Лицензиара, включая реального приобретателя выгоды, и (или) в исполнительных органах

Лицензиара не позднее, чем через 5 (пять) календарных дней после таких изменений.

3.2. Лицензиар вправе:

3.2.1. Настоящий Договор предоставляет Лицензиату право на использование

Программного обеспечения с сохранением за Лицензиаром права выдачи лицензий

другим лицам. Лицензиат может использовать экземпляр Программного обеспечения

только в пределах тех прав и теми способами, которые предусмотрены настоящим

Договором.

3.3. Лицензиат обязуется:

3.3.1. Выплатить Лицензиару вознаграждение за предоставление (передачу)

Лицензиату прав на использование Программного обеспечения в порядке и сроки,

установленные настоящим Договором.

3.3.2. Использовать Программное обеспечение исключительно способами,

предусмотренными настоящим Договором.

3.3.3. Строго придерживаться и не нарушать условий настоящего Договора, а также

обеспечить конфиденциальность полученной при сотрудничестве с Лицензиаром

коммерческой и технической информации.

3.4. Лицензиат вправе:

3.4.1. Предоставить право использования  Программного обеспечения в

соответствии с настоящим Договором другому лицу.

3.4.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора, если Лицензиар в

нарушение условий настоящего Договора отказывается передать Лицензиату право на

использование Программного обеспечения по настоящему Договору.

4. ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ И СРОК ОПЛАТЫ

4.1. Вознаграждение Лицензиара, за предоставление Лицензиату прав на

использование Программного обеспечения по Договору составляет: ________

(______________________) рублей ___ копеек. НДС не облагается на основании пп. 26 п.

2 ст. 149 НК Российской Федерации.

4.2. Оплата по настоящему Договору осуществляется Лицензиатом в безналичной

форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Лицензиара указанный в

разделе 13 настоящего Договора,  в  течение 30 (Тридцати) дней после подписания

Сторонами Акта приемки-передачи объекта интеллектуальной собственности.

4.3. Датой исполнения обязательства Лицензиата по оплате считается дата

списания  денежных средств с расчетного счета Лицензиата.

4.4. Проценты на сумму оплаты по настоящему Договору не начисляются и не

уплачиваются.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

5.2. Использование Лицензиатом Программного обеспечения способом, не

предусмотренным настоящим Договором, либо по прекращении действия настоящего

Договора, либо иным образом за пределами прав, предоставленных Лицензиату по

настоящему Договору, влечет ответственность за нарушение исключительного права на

результат интеллектуальной деятельности, установленную законодательством РФ.

5.3. Лицензиар несет ответственность за несвоевременную передачу права

пользования и (или) Документации на право пользования, возникшую не по вине

Лицензиата. В случае совершения обозначенного в настоящем пункте Договора

нарушения настоящего Договора Лицензиар выплачивает неустойку в размере 0,1 % от

размера вознаграждения указанного в п.4.1. за каждый день просрочки.

5.4. Лицензиар несет ответственность за качество предоставленных материальных

носителей, содержащих экземпляры ПО (если ПО предоставляется на материальных

носителях), а также за наличие Документации на русском языке.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны  обязуются в течение срока действия настоящего Договора и в

течение 5 (пяти) лет после его прекращения обеспечить охрану полученной   информации

конфиденциального характера и не использовать эту информацию для целей, не

связанных с выполнением обязательств по настоящему Договору.

6.2. Информация конфиденциального характера, передаваемая Сторонами друг

другу, должна иметь реквизиты, свидетельствующие о ее конфиденциальности.

6.3. Каждая из Сторон  обязуется не передавать оригиналы или копии документов,

полученных друг от друга  в связи с настоящим Договором, третьим лицам без

предварительного письменного согласия другой Стороны.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, решаются

Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться в том числе, путем

отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.

7.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры

рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – три недели с

даты получения претензии.

7.3. В случае если споры не урегулированы Сторонами путем   переговоров и в

претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный

суд Архангельской области.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору,

обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и не

предотвратимых обстоятельств, в том числе в условиях объявленной или фактической

войны, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами,

землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также

изданием актов государственных органов.

8.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иным

компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и

продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

8.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия

обстоятельств непреодолимой силы, должна, по возможности, в трехдневный срок

известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение

обязательств по настоящему Договору.

8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех)

последовательных месяцев для обеих Сторон, настоящий Договор может быть расторгнут

по инициативе любой из Сторон, при этом инициирующая Сторона обязана произвести

расчеты с другой Стороной по фактически исполненному до наступления форс-мажорных

обстоятельств после прекращения форс-мажорных обстоятельств.

9.АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

9.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают

выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо

или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с

целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных

неправомерных целей.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия,

квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством как

дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие

требования применимого законодательства и международных актов о противодействии

коррупции.

9.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений пункта 9.1 настоящего Договора,

соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной

форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить

материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что

произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пункта 9.1

настоящего Договора другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или

посредниками.

Каналы уведомления Лицензиата о нарушениях каких-либо положений пункта 9.1.

настоящего Договора: тел. 8(81838) 2-27-49, электронная почта nuz-yurist@yandex.ru.

Каналы уведомления Лицензиара о нарушениях каких-либо положений пункта 9.1.

настоящего Договора: _____________, электронная почта ________________.

Сторона, получившая уведомление о нарушении каких-либо положений пункта 9.1.

настоящего Договора, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об

итогах его рассмотрения в течение 20 (двадцати) рабочих дней с даты получения

письменного уведомления.

9.3. Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по фактам

нарушения положений пункта 9.1. настоящего Договора с соблюдением принципов

конфиденциальности и применение эффективных мер по предотвращению возможных

конфликтных ситуаций. Стороны гарантируют отсутствие негативных последствий как

для уведомившей Стороны в целом, так и для конкретных работников уведомившей

Стороны, сообщивших о факте нарушений.

9.4. В случае подтверждения факта нарушения одной Стороной положений пункта

9.1. настоящего Договора и/или неполучения другой Стороной информации об итогах

рассмотрения уведомления о нарушении в соответствии с пунктом 9.2. настоящего

Договора, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем

внесудебном порядке путем направления письменного уведомления не позднее чем за 60

(шестьдесят) календарных дней до даты прекращения действия настоящего Договора.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до

«____» ____________ 2023 года.

11. НАЛОГОВАЯ ОГОВОРКА

11.1.Лицензиар гарантирует, что:

зарегистрирован в ЕГРЮЛ  надлежащим образом;

располагает персоналом, имуществом и материальными ресурсами, необходимыми

для выполнения своих обязательств по настоящему Договору, а в случае привлечения

подрядных организаций (соисполнителей) принимает все меры должной

осмотрительности, чтобы подрядные организации (соисполнители) соответствовали

данному требованию;

располагает лицензиями, необходимыми для осуществления деятельности и

исполнения обязательств по настоящему Договору, если осуществляемая по настоящему

Договору деятельность является лицензируемой;

является членом саморегулируемой организации, если осуществляемая по

настоящему Договору деятельность требует членства в саморегулируемой организации;

ведет бухгалтерский учет и составляет бухгалтерскую отчетность в соответствии с

законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами по

бухгалтерскому учету, представляет годовую бухгалтерскую отчетность в налоговый

орган;

ведет налоговый учет и составляет налоговую отчетность в соответствии с

законодательством Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, своевременно и в

полном объеме представляет налоговую отчетность в налоговые органы;

не допускает искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности

таких фактов) и объектах налогообложения в первичных документах, бухгалтерском и

налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности, а также не отражает в

бухгалтерском и налоговом учете, в бухгалтерской и налоговой отчетности факты

хозяйственной жизни выборочно, игнорируя те из них, которые непосредственно не

связаны с получением налоговой выгоды;

своевременно и в полном объеме уплачивает налоги, сборы и страховые взносы;

лица, подписывающие от его имени первичные документы и счета, имеют на это

все необходимые полномочия и доверенности.

11.2. Если Лицензиар нарушит гарантии (любую одну, несколько или все вместе),

указанные в пункте 11.1. настоящего Договора,  и это повлечет:

предъявление налоговыми органами требований к Лицензиату об уплате налогов,

сборов, страховых взносов, штрафов, пеней, отказ в возможности признать расходы для

целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав налоговых вычетов и(или)

предъявление третьими лицами, купившими у Лицензиара услуги, имущественные

права, являющиеся предметом настоящего Договора, требований к Лицензиату о

возмещении убытков в виде начисленных по решению налогового органа налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, а также возникших из-за отказа в возможности

признать расходы для целей налогообложения прибыли или включить НДС в состав

налоговых вычетов, то Лицензиар обязуется возместить Лицензиату убытки, который

последний понес вследствие таких нарушений.

11.3. Лицензиар в соответствии со ст. 406.1. Гражданского кодекса Российской

Федерации, возмещает Лицензиату все убытки последнего, возникшие в случаях,

указанных в пункте 11.2. настоящего Договора. При этом факт оспаривания или не

оспаривания налоговых доначислений в налоговом органе, в том числе вышестоящем, или

в суде, а также факт оспаривания или не оспаривания в суде претензий третьих лиц не

влияет на обязанность Лицензиара возместить имущественные потери.

12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при

условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или

надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

12.3. Стороны обязуются своевременно извещать друг друга об изменении своих

реквизитов.

12.4. Все уведомления, сообщения, согласования в рамках исполнения настоящего

Договора могут быть направлены другой Стороне по электронному адресу, указанному в

реквизитах настоящего Договора. Документы, направляемые в отсканированном виде,

содержащие печать и подпись Стороны, в последующем должны быть направлены в

оригинале по адресу указанному получателем в реквизитах Договора. В любом из случаев,

срок получения такого документа, письма, уведомления, начинает течь с момента

направления электронного сообщения. Сторона, указавшая неверный электронный адрес

или не указавшая его вообще, не вправе ссылаться на несвоевременное получение

уведомления, сообщения и прочей письменной документации от другой Стороны. В этом

случае, уведомления, сообщения и прочая переписка будет считаться принятыми к

исполнению другой Стороной с даты отправления электронного письма.

12.5. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны

направляться Сторонами друг другу в письменной форме.

12.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, из которых один находится у Лицензиара, второй - у Лицензиата.

12.7. К настоящему Договору прилагаются:

12.7.1. Требование к программному обеспечению (Приложение № 1)

12.7.2. Форма Акта приемки-передачи объекта интеллектуальной собственности

(Приложение №2).

13. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Лицензиат: Лицензиар:

ЧУЗ «РЖД-Медицина» г. Няндома»

Адрес: 164200, Архангельская область, г.

Няндома, ул. Фадеева, д.2а

ИНН 2918006874  КПП 291801001

р/с 40703810204100100158  в Отделении №

8637 Сбербанка России г. Архангельск БИК

041117601,

 кор/сч 30101810100000000601

р/с 40703810217150500004 в Санкт-

Петербургский филиал «БАНК СГБ"

к/с 30101810100000000752 в Северо-

Западном ГУ Банка России

БИК 044030752

ОГРН 1042902003066  ОКПО 01110423

ОКВЭД 86.10

тел/факс 8(81838) 6-70-30, 22-2-27

Сайт: www.ubnyandoma

_________________  /А.В. Уржумов/

_________________  /                   /

Приложение № 1

к лицензионному договору о предоставлении права использования

программного обеспечения

№       от "   "                  2023 г.

Требование к программному обеспечению

от Лицензиата:                           от Лицензиара:

_________________  /А.В. Уржумов/  _________________  /                    /

Приложение № 2

к лицензионному договору о предоставлении права использования

программного обеспечения

№     от "   "                 2023 г.

АКТ ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ

ОБЪЕКТА ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

г. Няндома  "   "                      2023 г.

от Лицензиата:               от Лицензиара:

_________________  /А.В. Уржумов/  _________________  /                   /